
46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

○変更契約報告（３月分）

市道吉田91号池尻大塚線測量設計業務

市道走出119号北大門浅香線道路改良工事

中村東川測量設計業務

白石島港待合所整備に伴う電気設備工事

尾坂川3号橋橋梁災害復旧工事

尾中排水路測量設計業務

市道甲弩10号千田楠線道路改良工事

笠岡市都市計画マスタープラン見直し業務

真鍋島漁港船揚場整備工事

岩神池測量調査設計業務

笠岡市住宅マスタープラン見直し及び笠岡市公営住宅等長寿命化計画見直し業務

平谷川河川改修工事

干拓3号大橋補修（補強）工事

大井小学校屋内運動場大規模改造工事実施設計業務

大迫川河川改修工事

笠岡分団第２部消防機庫建設に伴う機械設備工事

笠岡分団第２部消防機庫新築に伴う電気設備工事

隅取川河川改修工事

市道大河99号当摩中当摩他1線道路改良工事

市道笠岡311号宮地南平宮地線道路改良工事

堤尻排水路改修工事

市道篠坂78号堂ノ上東林坊線道路改良工事



68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

市道小平井12号坂竹皿池尻線道路改良工事

当摩川河川改修工事

市道金崎浜田線電線共同溝設計業務

旗涯地排水路改修工事

笠岡分団第２部消防機庫建設工事

市道山口13号竹ノ内線道路改良工事

市道神島１７７号東村平山他１線道路改良工事

吉田川６号橋測量調査設計業務

白石島港待合所整備に伴う機械設備工事

橋梁定期点検業務

市道茂平134号長瀬線測量設計業務

橋梁補修（補強）調査設計その2業務

尾坂川３号橋橋梁災害復旧工事

白石島港待合所整備工事 

市道西大島102号宮ノ端線道路改良工事

総合体育館空調設備改修工事

大島分団旧第2部消防機庫解体工事

笠岡市老人福祉センター外壁他改修工事



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 吉田 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 業 務 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \3,795,000

7 変更後の契約金額 \4,279,000

8 当 初 の 期 間 令和2年9月9日 ～ 令和3年2月26日

9 変 更 後 の 期 間 令和2年9月9日 令和3年3月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道吉田91号池尻大塚線測量設計業務

内海建設コンサルタント（株）

岡山県岡山市北区北長瀬本町13番54号

測量業務　　　　　　　 　　　　設計業務
　路線測量　L=60m（60m）　　　　 道路詳細設計　延長L=60m（60m）　
　用地測量　A=2,100㎡（2,100㎡）　　　　　　　 幅員W=4.0m（4.0m）
                                               重力式擁壁詳細設計　1式（－）
※ （ ）は変更前

　現地調査を行ったところ，路線の一部の法面において崩壊が生じていたた
め，その対策工の検討を追加する。
　その他，諸数量の異同は現地精査の結果によるものです。
　上記により，数量及び金額に異同が生じたため変更するものです。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 走出 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工 事 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \14,850,000

7 変更後の契約金額 \14,476,000

8 当 初 の 工 期 令和2年10月2日 ～ 令和3年2月26日

9 変 更 後 の 工 期 令和2年10月2日 ～ 令和3年3月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道走出119号北大門浅香線道路改良工事

（株）加藤組

岡山県笠岡市笠岡３０４６番地

道路改良工事　L=105m（105m）　W=6.0m（6.0m）
切土　V=440m3（500m3）　盛土　V=62m3（62m3）　※ （ ）は変更前

　掘削を行ったところ，施工範囲が岩盤で起伏が多くあるため，防草コンクリー
トを防草シートに変更する。
　その他諸数量の異同は，現地精査によるものです。
　上記理由に伴い，数量及び金額に異同が生じたため，変更するものです。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 白石島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工 種

6 工 事 内 容 （ 概 要 ）

7 当 初 の 契 約 金 額 \3,520,000

8 変更後の契約金額 \3,630,000

9 当 初 の 工 期 令和元年12月19日 ～ 令和2年3月31日

10 変 更 後 の 工 期 令和元年12月19日 ～ 令和3年3月31日

11 変 更 理 由

変更契約報告書

白石島港待合所整備に伴う電気設備工事 

（株）中電工笠岡営業所

笠岡市四番町２番３号

電気

・電気設備工事　　一式

　施工時に軟弱地盤であることが判明し，それに対応するため材料の仕様変
更，構内配管ルートの変更を行った。
　それに伴い，諸数量及び金額の変更を行うものです。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 甲弩 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工 種

6 工 事 内 容 （ 概 要 ）

7 当 初 の 契 約 金 額 \41,965,000

8 変更後の契約金額 ー

9 当 初 の 工 期 令和元年12月12日 ～ 令和2年3月30日

①変更後の工期 令和元年12月12日 令和3年3月26日

②変更後の工期 令和元年12月12日 ～ 令和3年9月30日

11 変 更 理 由

変更契約報告書

尾坂川３号橋橋梁災害復旧工事 

理研技工（株）

笠岡市東大戸７４３番地

土木一式

橋梁災害復旧工事　橋長　L=31.0m　幅員　W=3.5m

　床掘の結果，地盤が崩れる恐れがあり，土留の追加施工が必要となった。
そのため矢板施工業者との工程調整に不測の日数を要した。
　上記理由により，工期延期を行うものであるため。

10



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 小平井 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 業 種

6 業 務 内 容 （ 概 要 ）

7 当 初 の 契 約 金 額 \6,820,000

8 変更後の契約金額 \5,401,000

9 当 初 の 期 間 令和2年4月28日 ～ 令和2年11月30日

10 変 更 後 の 期 間 令和2年4月28日 ～ 令和3年3月31日

11 変 更 理 由

変更契約報告書

尾中排水路測量設計業務

内海建設コンサルタント（株）

岡山市北区北長瀬本町13番54号

測量

測量業務　　　　　　　　　　　　 　　　　設計業務
　基準点測量　N=4点（4点）　　 　　　　　護岸設計L=160m（200m）
　現地測量　　A=4,400㎡（4,400㎡）
　路線測量　　L=160m（200m）
　用地測量　　A=4,600㎡（4,600㎡）　　　　　※ （ ）は変更前

・計画範囲が減となり，それに伴い路線測量と護岸設計の延長が減となる。
・詳細設計において地権者との協議が難航したため，用地測量を減とする。
上記理由により，数量及び金額に異同が生じたため，変更するものです。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 甲弩 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工 事 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \15,268,000

7 変更後の契約金額 \15,884,000

8 当 初 の 工 期 令和2年11月18日 ～ 令和3年3月31日

9 変更後の工期 ― ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道甲弩10号千田楠線道路改良工事

（株）桑田組

笠岡市金浦６９番地の２

工事施工延長　L=60m（変更前 60m）

・重力式擁壁を施工するにあたり，既設石積みを撤去する必要があるため，石
積みの撤去及び処分が増となった。
・また，水路の床堀を行う際，既設暗渠からの湧水が多かったため，水替え工
を計上する。
・その他，諸数量の異同は，現地精査の結果による。
　上記理由により，数量及び金額に異同が生じたため変更を行うものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置笠岡市 全域 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 業務内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \2,508,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和2年4月27日 ～ 令和3年3月31日

9 変 更 後 の 期 間 令和2年4月27日 令和4年3月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

笠岡市都市計画マスタープラン見直し業務

（株）ウエスコ岡山支社

岡山県岡山市北区島田本町2丁目5番35号

　都市計画マスタープラン変更　１式
　報告作成等　　　　　　　　　１式

　計画を見直している中で，篠坂SICが事業採択されるなど社会経済情勢の変
化があったことに加え，計画の見直しにあたり，調査検討委員会を設置し，検
討する必要が生じたため，業務期間内の完了が困難となった。
　上記理由により，業務期間の延期を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 真鍋島 地先

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \4,235,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 工 期 令和3年1月22日 ～ 令和3年3月31日

9 変 更 後 の 工 期 令和3年1月22日 ～ 令和3年5月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

真鍋島漁港船揚場整備工事

（有）大島組

岡山県笠岡市西大島４８５６番１２

船揚場整備　1式

　漁業協同組合と工程の協議で，繁忙期を避けて行うこととなり，工事着手が
遅れ，本工事の工程に遅れが生じ，工期内の完了が困難となった。
　上記理由により，工期延期を行うものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置笠岡市 新賀 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 業 種

6 業務内容 （概要 ）

7 当初の契約金額 \19,514,000

8 変更後の契約金額 \16,753,000

9 当 初 の 期 間 令和2年6月2日 ～ 令和2年12月25日

10 変 更 後 の 期 間 令和2年6月2日 ～ 令和3年3月31日

11 変 更 理 由

変更契約報告書

岩神池測量調査設計業務

(株)ウエスコ岡山支社

岡山市北区島田本町２－５－３５

測量

用地測量　0.035万㎡(0.19万㎡)
　堤体路線測量　0.015km(－)
　洪水吐路線測量　0.030km(－)
　地質調査・解析業務　1式(1式)
　設計業務　1式(1式)
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（）は変更前

・地質調査について，ソーラーパネルに影響が出ない設計にする必要が出た
ため，調査箇所が変更となり，ボーリング掘深長に変更が生じた。
・詳細設計を行った結果，洪水吐の位置が変更になったことにより，路線測量
が追加となった。また，当初予定していた土地に影響がなくなったため，用地
測量の面積が減となる。
　上記理由により数量及び金額の変更を行うものです。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 業 種

6 業 務 内 容 （ 概 要 ）

7 当 初 の 契 約 金 額 \7,480,000

8 変更後の契約金額 \9,675,600

9 当 初 の 期 間 令和元年9月10日 ～ 令和2年3月31日

変 更 後 の 期 間 ① 令和元年9月10日 ～ 令和2年7月31日

変 更 後 の 期 間 ② 令和元年9月10日 ～ 令和3年3月31日

11 変 更 理 由

変更契約報告書

笠岡市住宅マスタープラン見直し及び笠岡市公営住宅等長寿命化計画見直し業務 

昭和（株）岡山営業所

岡山市北区天神町１番７号

都市計画地方計画

　笠岡市住宅マスタープラン（笠岡市住生活基本計画）見直し業務　　一式
　笠岡市公営住宅等長寿命化計画見直し業務　　一式

　当初は10年計画の中間改訂として作業を行っていたが，策定委員会におい
て全面改訂すべきとの意見が出されたことを踏まえて，内容の見直しを図った
ことにより，数量及び金額に異同が生じたため，変更するものである。

10



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 東大戸 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工 事 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \7,095,000

7 変更後の契約金額 \7,337,000

8 当 初 の 工 期 令和2年12月16日 ～ 令和3年3月30日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

平谷川河川改修工事

（株）上新建設

岡山県笠岡市茂平７２９番地の２２

河川工事　L=42.8m（変更前 42.8m）　　　※ （ ）は変更前

・埋め戻しについて，当初流用土を計画していたが，床掘をしたところ粘性土で
あったため，流用土として使用できないことから，購入土での埋戻しと残土処
理が必要となった。
・掘削を行ったところ，軟岩を確認したため，軟岩掘削に変更する。
・その他諸数量の異同は，現地精査によるものである。
上記理由に伴い，数量及び金額に異同が生じたため変更するものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 カブト西町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工 事 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \15,389,000

7 変更後の契約金額 \19,998,000

8 当 初 の 工 期 令和2年12月16日 ～ 令和3年3月26日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

干拓3号大橋補修（補強）工事

（株）上新建設

岡山県笠岡市茂平７２９番地の２２

橋梁保全工事　　橋長　L=75.0m（75.0m）　　幅員　W=8.2m（8.2m）
　ひびわれ注入工（低圧注入工法）　L=550.4m（84.9m）
　断面修復工（左官工法）　　　　　V=0.002m3（0.002m3）
　伸縮装置設置工　　　　　　　　　L=7.0m（7.0m)　　　　　　※ （ ）は変更前

・ひび割れ補修工について，現地調査の結果，補修設計時より損傷が悪化し
ていたため，補修延長が増となった。
・当初，下部工の補修を予定していたが，排水機場のポンプが故障したことに
より，水位が下がらず，下部工の補修が不可能となったため，下部工の施工を
中止する。
・その他諸数量の異同は，現地精査によるものである。
上記理由に伴い，数量及び金額に異同が生じたため変更するものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 東大戸 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 業 種

6 業 務 内 容 （ 概 要 ）

7 当 初 の 契 約 金 額 \3,080,000

8 変更後の契約金額 \2,926,000

9 当 初 の 期 間 令和2年10月2日 ～ 令和3年1月29日

① 変 更 後 の 期 間 令和2年10月2日 令和3年2月26日

② 変 更 後 の 期 間 令和2年10月2日 令和3年3月31日

11 変 更 理 由

変更契約報告書

大井小学校屋内運動場大規模改造工事実施設計業務

（株）あい設計岡山支社

岡山市北区駅前町２丁目５－２４

建築

屋内運動場　１階：鉄筋コンクリート造　647.83㎡
　　　　　　　   ２階：鉄骨造　　　　　　　 41.78㎡　　     延べ面積　689.61㎡
　建築工事　　　一式　
  電気設備工事　一式
　機械設備工事　一式

　アスベスト調査結果を設計に反映するため。また，設計業務において計画通
知が不要となった。
　上記のことにより，数量及び金額に異同が生じたため，変更を行うものであ
る。

10



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 有田 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \5,214,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 工 期 令和3年1月26日 ～ 令和3年3月31日

9 変 更 後 の 工 期 令和3年1月26日 ～ 令和3年5月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

大迫川河川改修工事

（株）加藤組

岡山県笠岡市笠岡３０４６番地

河川改修工事　L=20.4m

　仮設道の設置に伴い，地権者との協議に不測の日数を要したため，工期内
の完成が困難となった。
　上記理由により工期延期を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 八番町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \4,818,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 工 期 令和2年9月18日 ～ 令和3年2月26日

①変更後の工期 令和2年9月18日 令和3年3月31日

②変更後の工期 令和2年9月18日 ～ 令和3年4月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

笠岡分団第２部消防機庫建設に伴う機械設備工事

（株）イズミ設備

岡山県笠岡市吉浜1004番地１

機械設備工事　一式

　他工事（建築工事）との調整が必要なため，予定工期内で完成が出来ないた
め工期延期を行うものとする。

9



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 八番町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \4,345,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 工 期 令和2年9月18日 ～ 令和3年2月26日

変 更 後 の 工 期 令和2年9月18日 令和3年3月31日

変 更 後 の 工 期 令和2年9月18日 ～ 令和3年4月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

笠岡分団第２部消防機庫新築に伴う電気設備工事

大和電気工事（株）笠岡営業所

岡山県笠岡市入江８２番地の７

　電気設備工事　一式

　他工事（建築工事）との調整が必要なため，予定工期内で完成が出来ないた
め工期延期を行うものとする。

9



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 西大島新田 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \16,720,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 工 期 令和2年8月12日 ～ 令和3年2月26日

①変更後の工期 令和2年8月12日 令和3年3月31日

②変更後の工期 令和2年8月12日 ～ 令和3年4月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

隅取川河川改修工事

（株）枡平組

岡山県笠岡市笠岡５２８６

河川改修工事　L=40.1m

　本工事に伴う交通規制について，地元住民との調整に不測の日数を要した
ため，工期内での完了が困難となった。
　よって，工期延期を行うものである。

9



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 大河 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \8,173,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 工 期 令和2年10月2日 ～ 令和3年2月26日

①変更後の工期 令和2年10月2日 令和3年3月31日

②変更後の工期 令和2年10月2日 ～ 令和3年5月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道大河99号当摩中当摩他1線道路改良工事

（株）加藤組

岡山県笠岡市笠岡３０４６番地

道路改良工事　L=37.2m　W=4.0m

　施工区域内の補償物件（簡易水道）の移設について，地権者との交渉に不
測の日数を要したため，工期内での完成が困難となった。
　よって，工期延期を行うものである。

9



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 笠岡 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工 事 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \6,281,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 工 期 令和2年9月24日 ～ 令和3年3月31日

9 変 更 後 の 工 期 令和2年9月24日 ～ 令和3年6月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道笠岡311号宮地南平宮地線道路改良工事

伊藤建設（株）

岡山県笠岡市一番町５－６

道路改良工事　L=26.4m  W=3.0m

　関係地権者との構造に関する協議に不測の日数を要したため，工期内での
完成が困難となった。
　上記理由により工期延期を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 西大島新田 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \8,448,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 工 期 令和3年2月2日 ～ 令和3年3月31日

9 変 更 後 の 工 期 令和3年2月2日 ～ 令和3年6月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

堤尻排水路改修工事

白石島商営(有)

岡山県笠岡市四番町８－６

水路改修工事　L=60.0m

　工事を施工するにあたり，地元関係者との協議の結果，施工方法及び施工
位置等に変更が生じたため工期内での完了が困難となった。
　上記理由により，工期延期を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 篠坂 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工 事 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \14,179,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 工 期 令和2年9月10日 ～ 令和3年2月26日

① 変 更 後 の 工 期 令和2年9月10日 令和3年3月31日

② 変 更 後 の 工 期 令和2年9月10日 ～ 令和3年6月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道篠坂78号堂ノ上東林坊線道路改良工事

理研技工（株）

岡山県笠岡市東大戸７４３番地

道路改良工事　　L=75.0m
   　　　　　 　　　　W=5.0m

　施工範囲に複数の電柱等があり，それらの移設に不測の日数を要したた
め，工期内の完成が困難となった。
　よって，工期延期を行うものである。

9



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 小平井 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \6,424,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 工 期 令和3年1月28日 ～ 令和3年3月31日

9 変 更 後 の 工 期 令和3年1月28日 ～ 令和3年6月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道小平井12号坂竹皿池尻線道路改良工事

(株)井上重機工業

岡山県笠岡市東大戸３５１８番地１

道路改良工事　L=65.0m　W=6.0m

　本工事では，交通規制（車輌通行止め）をして工事を行う予定ですが，地元
関係者との協議に不測の日数を要したため工期内での完成が困難となった。
　上記理由により，工期延期を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 大河 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \6,149,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 工 期 令和2年12月24日 ～ 令和3年3月30日

9 変 更 後 の 工 期 令和2年12月24日 ～ 令和3年6月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

当摩川河川改修工事

（株）加藤組

岡山県笠岡市笠岡３０４６番地

河川改修工事　L=25.0m

　使用材料のL型水路を発注したところ製作工程に不測の日数を要したため，
工期内の完成が困難となった。
　上記理由により工期延期を行うものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置笠岡市 中央町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 業務内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \4,950,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和2年7月20日 ～ 令和3年2月26日

①変更後の期間 令和2年7月20日 ～ 令和3年3月31日

②変更後の期間 令和2年7月20日 ～ 令和3年6月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道金崎浜田線電線共同溝設計業務

中電技術コンサルタント（株）岡山支社

岡山県岡山市北区東島田町一丁目8番10号

電線共同溝詳細設計　L=280m

　本業務の設計に必要な，地元住民との地上機器部等の配置に係る合意形
成に不測の日数を要したため，業務期間内での完了が困難となった。
　よって，委託期間の延期を行うものである。

9



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 茂平 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \5,973,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 工 期 令和2年9月28日 ～ 令和3年2月26日

①変更後の工期 令和2年9月28日 ～ 令和3年3月31日

②変更後の工期 令和2年9月28日 ～ 令和3年5月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

旗涯地排水路改修工事

（株）コウケン

岡山県笠岡市生江浜９４６番地

河川工事　L=35.1m

　床堀施工時に支障となる電柱の仮設について関係機関と協議したところ，本
工事の仮設道路を撤去しなければならず，工期内での完成が困難となった。
　よって，工期延期を行うものである。

9



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 八番町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \30,800,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 工 期 令和2年9月16日 ～ 令和3年2月26日

①変更後の工期 令和2年9月16日 ～ 令和3年3月31日

②変更後の工期 令和2年9月16日 ～ 令和3年4月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

笠岡分団第２部消防機庫建設工事

小堀建設（株）

岡山県笠岡市二番町５番地

建築工事　一式
　　鉄骨造平屋建て　延べ面積　78.48㎡
　外構工事　一式

　外構工事に追加が生じたため，工期内での完成が困難となった。
　よって，工期延期を行うものである。

9



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 山口 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \4,455,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 工 期 令和3年2月5日 ～ 令和3年3月31日

9 変 更 後 の 工 期 令和3年2月5日 ～ 令和3年4月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道山口13号竹ノ内線道路改良工事

（株）グリーン

岡山県笠岡市関戸７７３番地１

道路改良工事　L=30.0m　W=4.0m～12.6m

　本工事に伴う交通規制について，地元住民との調整に不測の日数を要した
ため，工期内の完成が困難となった。
　上記理由により，工期延期を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 神島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \8,877,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 工 期 令和2年9月7日 ～ 令和3年2月26日

①変更後の工期 令和2年9月7日 令和3年3月31日

②変更後の工期 令和2年9月7日 ～ 令和3年6月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道神島１７７号東村平山他１線道路改良工事

藤原組

岡山県笠岡市吉浜２３３０番地７

道路改良工事　L=90.0m　W=6.0m

　本工事に伴う交通規制について地元住民との調整に不測の日数を要したの
で，工期内での完了が困難となった。
　よって，工期延期を行うものである。

9



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 吉浜 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 業 務 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \13,310,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和2年9月8日 ～ 令和3年3月19日

9 変 更 後 の 期 間 令和2年9月8日 令和3年9月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

吉田川６号橋測量調査設計業務

（株）荒谷建設コンサルント岡山支社

岡山市北区辰巳２０－１０９

測量業務　　　　　　　　　　　地質調査業務
　現地測量　A=1200㎡　　　　　土質ボーリング　N=3本
　路線測量　L=60m
設計業務　　　　　　　　　　　地質調査業務（解析）
　橋梁詳細設計　N=1橋　　　 解析業務　N=1業務　　　　※ （ ）は変更前

　橋梁詳細設計において，橋梁形式が特許工法であり，その設計に不測の日
数を要したため委託期間内での完了が困難となった。
　上記理由により，期間の延期を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 白石島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工 種

6 工 事 内 容 （ 概 要 ）

7 当 初 の 契 約 金 額 \10,566,600

8 変更後の契約金額 \9,130,000

9 当 初 の 工 期 令和元年12月24日 ～ 令和2年3月31日

10 変 更 後 の 工 期 令和元年12月24日 ～ 令和3年3月31日

11 変 更 理 由

変更契約報告書

白石島港待合所整備に伴う機械設備工事 

（株）アクア美保

笠岡市入江３８２番地の１

機械器具設置

・機械設備工事　　一式

　軟弱地盤に対応するため，浄化槽設置場所の地盤改良を行うことによる増
額変更。
　建築工事の仕様変更に伴い，衛生器具の仕様変更，空調設備の見直し，汚
水配管と雨水配管の見直しによる減額変更。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 美の浜　外 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 業 務 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \8,778,000

7 変更後の契約金額 \9,988,000

8 当 初 の 期 間 令和2年9月28日 ～ 令和3年2月26日

9 変 更 後 の 期 間 令和2年9月28日 令和3年3月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

橋梁定期点検業務

国際航業（株）岡山営業所

岡山県北区西古松西町５－６

橋梁点検　　　　　N=39橋（39橋）
概算数量算出　　　N=0橋（1橋）
数量総括表の作成　N=0橋（1橋）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※ （ ）は変更前

・点検の結果，前回の点検での判定より，損傷や劣化等の進行も見受けられ
ないため，概算数量算出・数量総括表作成・対策検討を減とする。
・当初橋梁点検車での点検を１日で計上していたが，現地踏査の結果，点検
日数が増となった。
・その他，諸数量の異同は，現地精査の結果によるものです。
上記理由により数量及び金額の変更を行うものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 茂平 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 業 務 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \6,270,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和2年9月8日 ～ 令和3年3月19日

9 変 更 後 の 期 間 令和2年9月8日 令和3年5月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道茂平134号長瀬線測量設計業務

（株）ウエスコ岡山支社

岡山県岡山市北区島田本町2丁目5番35号

測量業務　　　　　　　　　 　　　　設計業務
　基準点測量　N=6点　　　　　　　道路詳細設計　L=270m
　現地測量　　A=2000㎡
　路線測量　　L=80m
　用地測量　　A=6000㎡

　道路詳細設計について，警察との交差点協議に不測の日数を要したため，
委託期間内での完了が困難となった。
　上記理由により，委託期間の延長を行うものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置笠岡市 尾坂　外 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 業務内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \5,280,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和3年1月26日 ～ 令和3年3月31日

9 変 更 後 の 期 間 令和3年1月26日 令和3年5月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

橋梁補修（補強）調査設計その2業務

日本インフラマネジメント（株）

岡山県岡山市北区田益１３８８番地の７

橋梁補修（補強）設計　N=3橋

　コンクリート試験において，試験機関からの結果に不測の日数を要し委託期
間内での完了が困難となった。
　上記理由により，委託期間の延期を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 甲弩 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工 種

6 工 事 内 容 （ 概 要 ）

7 当 初 の 契 約 金 額 \41,965,000

8 変更後の契約金額 \49,621,000

9 当 初 の 工 期 令和元年12月12日 ～ 令和2年3月30日

①変更後の工期 令和元年12月12日 令和3年3月26日

②変更後の工期 令和元年12月12日 ～ 令和3年9月30日

11 変 更 理 由

変更契約報告書

尾坂川３号橋橋梁災害復旧工事 

理研技工（株）

笠岡市東大戸７４３番地

土木一式

橋梁災害復旧工事　橋長　L=31.0m(31.0m)　幅員　W=3.5m(3.5m)　※（）は変更前

・仮設ヤードについて，当初河川内盛土を行い施工及び資材を置く予定だった
が，予定していた仮設ヤードでは狭く作業が困難なため河川内仮設ヤードを
広げ，資材置場及び作業ヤードを設けたため。
・現場への進入路が狭小であり，工事車両が進入困難なため，工事車両が通
行出来るように隅切りを設けたため。
・大型車両が通行することによって，既設道路への影響を緩和するため敷鉄
板を設置したため。
・その他，諸数量の異同は，現地精査によるものである。
　上記理由により設計内容を変更し，請負金額の変更を行うものである。

10



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 白石島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工 種

6 工 事 内 容 （ 概 要 ）

7 当 初 の 契 約 金 額 \51,040,000

8 変更後の契約金額 \56,474,000

9 当 初 の 工 期 令和元年12月11日 ～ 令和2年3月31日

10 変 更 後 の 工 期 令和元年12月11日 ～ 令和3年3月31日

11 変 更 理 由

変更契約報告書

白石島港待合所整備工事 

（株）三宅組

笠岡市笠岡４９１５番地の３

建築一式

・待合所　　鉄骨造１階建て
　　　　　　床面積　83.5㎡
・建築工事　一式
・外構工事　一式
・撤去工事　一式

　軟弱地盤に対応するための基礎の見直し及び土留め工事の追加のため。
また，土留め工事（鋼矢板工法）の振動による，近隣住宅への影響の恐れが
あるので，事前家屋調査を行うため。
　工事の一時中止に伴う仮設の維持費用追加のため。
　上記の理由により，諸数量及び金額の変更が生じたため。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 西大島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工 事 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \7,205,000

7 変更後の契約金額 \7,546,000

8 当 初 の 工 期 令和2年12月4日 ～ 令和3年3月30日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道西大島102号宮ノ端線道路改良工事

中国興業（株）

岡山県笠岡市西大島４２２６番地３

道路改良工事　L=136.2m（136.2m）　W=5.0m（5.0m）　※ （ ）は変更前

・盛土について，市所有の土場から土を搬入する予定だったが，必要な土量
が確保出来ないため購入土（改良土）で施工を行う。
・田んぼへの用水の取り入れを考慮した結果，１号Ｕ型側溝の延長が増とな
る。
・その他，諸数量の異同は現地精査によるものである。
上記理由により，数量及び金額の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 平成町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \53,152,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 工 期 令和3年3月15日 ～ 令和3年3月31日

9 変 更 後 の 工 期 令和3年3月15日 ～ 令和3年8月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

総合体育館空調設備改修工事

（株）太陽

岡山県笠岡市六番町４番地の３

機械設備工事一式

　新型コロナウイルス感染拡大の影響により，設置予定の冷温水機における，
部品の納入が遅れており，予定工期内の完成が困難な為，工期延期を行うも
のである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 大島中 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \2,057,000

7 変更後の契約金額 \2,442,000

8 当 初 の 工 期 令和3年2月26日 ～ 令和3年3月31日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

大島分団旧第2部消防機庫解体工事

理研技工（株）

岡山県笠岡市東大戸７４３番地

・解体工事　一式
・補強コンクリートブロック造2階建て
・敷地面積　72.72㎡
・建築面積　17.91㎡
・延べ面積　34.00㎡

　地元との現場協議により，消防機庫解体後コンクリート舗装を行うものであ
る。
　上記理由により，数量及び金額に異同が生じたため変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 十一番町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \10,230,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 工 期 令和2年12月25日 ～ 令和3年3月31日

9 変 更 後 の 工 期 令和2年12月25日 ～ 令和3年4月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

笠岡市老人福祉センター外壁他改修工事

小堀建設(株)

岡山県笠岡市二番町５番地

建築工事一式，構造：ＲＣ造，床面積913.73㎡

　受注後すぐに外壁タイルを発注したが，特注品のため製作に不測の日数を
要したため工期延期を行うものである。


